
   

1 

 

 
PARDUBICKÝ KRAJ 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací Pardubického kraje 
v oblasti kultury za rok 2019  

Regionální muzeum v Chrudimi 

a) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena:  

Odborná a metodická činnost:  
 

Evidence sbírkových fondů 
Sbírkový fond RM v Chrudimi obsahoval k 31.12.2019 celkem 140 959 evidenčních sbírkových 
předmětů a souborů a je zapsán v centrální evidenci sbírek MK ČR pod evidenčním číslem 
sbírky MRU/002-05-06/132002 v celkem šesti podsbírkách: archeologie, etnografie, historie, 
knihovna, přírodovědná sbírka a výtvarné umění. Podle zákona č. 122/2000 Sb. a plánu 
inventarizací bylo inventarizováno 21 189 sbírkových předmětů nebo jejich souborů. 
Zdigitalizováno bylo celkem 9 554 sbírkových předmětů. 
V roce 2019 se pokračovalo s evidencí sbírkových předmětů z podsbírek archeologie, historie, 
etnografie, výtvarné umění, přírodověda a archiv v on-line evidenčním systému sbírek 
Museion.  
 
Ochrana a uchování fondu  
Sbírkový fond muzea je chráněn podle vnitřních směrnic a řádů organizace. Všechny prostory 
všech budov muzea jsou vybaveny elektronickou zabezpečovací signalizací, budova sídla 
a budova depozitářů K Ploché dráze je vybavena protipožární elektronickou signalizací. Hlavní 
a obě depozitární budovy jsou vybaveny elektronickým monitorovacím systémem 
pro monitoring klimatického prostředí. V monitorovaných prostorech depozitářů, v expozičních 
a výstavních prostorách byla využívána zvlhčovací i vysoušecí technika, která reguluje výkyvy 
teploty a vlhkosti. Odborní kurátoři průběžně kontrolují stav sbírkového fondu při vlastní práci 
s fondem, při přípravě výstav, inventarizacích, systematické evidenci, poskytování 
badatelských služeb, zápůjčkách sbírek atd. Ve všech výstavních i depozitárních prostorách 
muzea, ve kterých se nacházejí sbírkové předměty, bylo v červnu 2019 specializovanou firmou 
provedeno ošetření sbírek proti škůdcům plynováním. 
 
Metodická činnost  
Metodická pomoc byla poskytnuta Městskému muzeu ve Skutči – středověké zbraně a zbroj 
ve sbírce a Městskému muzeu v Přelouči při redeterminaci archeologické sbírky, dále 
metodická pomoc Muzea východních Čech v Hradci Králové, Regionálního muzea ve 
Vysokém Mýtě a Východočeského muzea v Pardubicích při redeterminaci raně středověkých 
militárií a keramiky (každoroční metodická činnost archeologa muzea); Městskému muzeu ve 
Skutči ve věci přírodovědné sbírky, dále Památníku Ležáky, MIC Přelouč při výstavní činnosti. 
Probíhala aktivní spolupráce se stavebními úřady a úřady spojené s výkonem památkové péče 
v rámci výkonu archeologické památkové péče na okrese Chrudim (zejm. odb. školství a PP 
při MěÚ Chrudim v případech MPR Chrudim a hradů Košumberk, Rabštejnek, Žumberk).  
Metodicky bylo pomoženo Měskému muzeu Skuteč v péči o přírodovědné sbírky. 

 
 
 



   

2 

 

Výstavy: 
 

31.1. - 17.3.2019 Fenomén Igráček 

28.2. - 5.5.2019 Divoká Jižní Afrika 

28.3. - 26.5.2019 Příroda Jižní Afriky 

25.5. - 1.9.2019 Velké prádlo 

24.5. - 1.9.2019 Tajemná krása těžítek 

14.6. - 15.9.2019 Méďa, kam se podíváš 

12.9. - 3.11.2019 Houby, jedlé i nejedlé 

19.9. - 3.11.2019 Ptáci 

19.9. - 3.11.2019 Atlas ptáků neobyčejných 

4.10. - 1.12.2019 
"Tam, kde slova končí..." Chrudimská hudební 
výročí 

14.11.2019 - 5.1.2020 Rok 1989 v Chrudimi 

22.11.2019 - 12.1.2020 Já bych rád k Betlému 

 
 
 
Přednášky:  
 

Přednášející Název přednášky Datum Místo 

Dufková Historické vánoční ozdoby 19.12. 
Akademie třetího věku 

(A3V) 

Kopecká Já bych rád k Betlému 5.12. A3V 

Musil 
Archeologické objevy na Chrudimsku 

v roce 2018 24.1. Městské muzeum Skuteč 

Musil 

Zajímavé nálezy středověkých a raně 
novověkých zbraní a zbroje na 

Chrudimsku 14.2. MM Skuteč 

Musil Pod pokličkou středověké kuchyně 28. 2. MM Skuteč 

Musil 

Jícha, kaše, zvěřina, nadívané veveřice 
aneb Jídlo a vaření ve středověku a 

raném novověku 4.4. A3V 

Musil Blížňovice v pravěku a středověku 13.6. KD Blížňovice 

Musil 
Pražská defenestrace aneb konec 

Václava IV 21.11. A3V 

Richter Magický rok 1989 31.10. RM v CR 

RNDr. Bárta Ptactvo na Chrudimsku 17.10. RM v CR 

 
 
Výchovné/edukační akce: 

 
výchovné/edukační akce ke stálým expozicím (připraveno pro všechny stupně vzdělávání: 
1. MOZAIKA Z DĚJIN REGIONU 
2. PLAKÁTY ALFONSE MUCHY – UMĚNÍ PLAKÁTU 
3. PROJEKT M3M – HISTORIE MĚSTA CHRUDIM 



   

3 

 

 
edukační akce k výstavám: 
1. DIVOKÁ JIŽNÍ AFRIKA - programy pro ZŠ, SŠ 
2. VELKÉ PRÁDLO - programy pro MŠ, ZŠ, SŠ 
3. MÉĎA, KAM SE PODÍVÁŠ - programy pro MŠ, ZŠ 
4. HOUBY JEDLÉ I NEJEDLÉ - programy pro SŠ  
5. PTÁCI - programy pro MŠ, ZŠ  
6. TAM, KDE SLOVA KONČÍ - programy pro ZŠ, SŠ 
9. ROK 1989 V CHRUDIMI A NA CHRUDIMSKU - programy pro MŠ, ZŠ, SŠ 
10. JÁ BYCH RÁD K BETLÉMU - programy pro MŠ, ZŠ, SŠ   
 
další doprovodné akce s edukací: 
1. MASOPUSTNÍ TVOŘENÍ  
2. VELIKONOČNÍ JARMARK NA NÁMĚSTÍ CHRUDIM  
3. AFRICKÁ SOBOTA 
4. DEN ZEMĚ  
5. ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU  
6. ZA UDRŽITELNÝ SVĚT  
7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
8. LETNÍ RYBÁŘSKÝ TÁBOR NA SEČI 
9. OBŽÍNKY  
10. DEN PAMÁTEK  
11. HUDEBNÍ SOBOTA 
12. PTAČÍ SOBOTA  
13. RYBÍ JARMARK 
14. HALLOWEEN V MUZEU S ANGLIČTINOU  
15. CHRUDIM V SAMETU  
16. STŘÍBRNÁ NEDĚLE V MUZEU  

 
 
 
Akvizice: 

Během roku 2019 bylo získáno celkem 390 přírůstkových čísel sbírkových předmětů. 
Podrobněji viz přiložená tabulka. 
 

 
Vědecko-výzkumné a odborné úkoly:  
 

Odborní kurátoři muzea se zabývali 9 vlastními vědeckovýzkumnými úkoly, které byly 
průběžně plněny a jejich výsledky publikovány. Vlastní dlouhodobé vědeckovýzkumné úkoly:  

1. Fortifikační systémy a panská sídla na území okresu Chrudim  
2. Pozdně středověká keramika na Chrudimsku 
3. Šlechta v Chrudimi v předbělohorském období  
4. František Schmoranz st. 
5. Vikrorin Kornel ze Všehrd  
6. Rok 1989 na Chrudimsku 
7. Pohlednice Chrudimi a Chrudimska od 19. století do současnosti 
8. Tradiční lidová kultura – stavění májky na Chrudimsku 
9. Inventarizace vegetace vybraných lokalit Chrudimi, zaměřeno na invazní druhy 

a  vegetaci lomů 
 
Spolupráce na vědeckovýzkumných úkolech: 

1. Průzkum Železných hor – Západočeská univerzita v Plzni 
2. Venkovská pohřebiště v raném a vrcholném středověku – Archeologický ústav AV ČR 
3. Kachle z hradu Košumberka – Archeologický ústav AV ČR 



   

4 

 

4. Revize Archeologické mapy Čech – Archeologický ústav AV ČR 
 
 
Ediční a publikační činnost, propagace činnosti muzea:  
 

Ediční činnost muzea 
Muzeum pokračovalo v tradici vydávání Chrudimského vlastivědného sborníku – 23. ročník, 
který je tematicky zaměřen zejména na regionální historii a archeologii. Šestkrát do roka vyšla 
vydání 28. ročníku regionálního časopisu Chrudimské vlastivědné listy. Odborní zaměstnanci 
muzea přispívali zejména do Chrudimského vlastivědného sborníku, Chrudimských 
vlastivědných listů a publikovali výsledky své vědeckovýzkumné činnosti a své příspěvky ve 
sbornících z odborných seminářů a konferencí. 
 
Propagace, popularizace  
Muzeum propagovalo svou činnost prostřednictvím vlastních responzivních internetových 
stránek www.muzeumcr.cz a Facebooku, Youtube, dále rozesíláním plakátů a pozvánek na 
výstavy a doprovodné akce v digitální a tištěné podobě včetně výlepu na plakátovacích 
plochách po městě Chrudim. Vedení muzea spolu s odbornými pracovníky poskytovalo 
rozhovory týkající se archeologických nálezů, jednotlivých výstav a doprovodných akcí médiím 
(Česká televize – ČT 1 hlavní zprávy, Televize V1, Český rozhlas Dvojka, Český rozhlas 
Vltava, Český rozhlas Pardubice) a tisku (Chrudimský deník, Chrudimské noviny, Noviny 
Chrudimska, Mladá fronta Dnes, Týdeník Květy). Propagační materiály muzea byly také 
distribuovány do informačních center, kulturních institucí, škol atd. nejen v rámci pardubického 
regionu. 
 

 
Knihovna a badatelská činnost:  
 

Muzejní knihovna je evidována jako specializovaná knihovna na MK ČR pod evidenčním 

číslem 3036/2002. Obsahuje celkem 36 933 knihovních jednotek, skládá se ze sbírkové 

a odborné příruční knihovny. Muzejní knihovna je přístupná veřejnosti na základě předchozí 

domluvy, veřejnosti zapůjčeno 164 svazků a zaměstnancům muzea 117 svazků. Prováděna 

průběžná katalogizace článků Chrudimských vlastivědných listů, Chrudimského vlastivědného 

sborníku, Východočeského sborníku historického, Východočeského sborníku přírodovědného, 

Sborníku prací východočeských archivů. Ve spolupráci se Státním okresním archivem 

Chrudim bylo zdigitalizováno 31 ročníků regionálních novin. Zrestaurovány dva staré tisky 

(MgA. Ivan Kopáčik, Fakulta restaurování Univerzity Pardubice): Kronyka Czeská (1H 18) a 

Enchiridion militis christiani. (10 A 23). 

 

Badatelské služby byly muzejními pracovníky poskytovány žákům a studentům všech škol, 
badatelům z řad odborné i laické veřejnosti. Badatelské návštěvy a dotazy byly evidovány, 
podrobně tak i badatelské listy. Celkem bylo zodpovězeno 105 badatelských dotazů 
(telefonicky 15, osobně 16 a mailem 74 dotazů). 

 
 
Konference, semináře, odborné komise, setkání:  
- muzeum neorganizovalo žádné konference 
- v RM v Cr se konalo jednání odborné komise VRAK -  východočeských archeologů, 

dále jednání odborné komise východočeských konzervátorů 
 

Jméno Název konference, semináře, školení Místo Datum 

Kopecká, 
Richter Museion - konzultační den KÚ Pardubice 13.2., 27.3., 9.10. 



   

5 

 

Vylíčilová Konference Ochrana ohrožených druhů v praxi ČZU PRAHA 4.2. 

Sodomková Konference Ochrana ohrožených druhů v praxi ČZU PRAHA 4.2. 

Lacinová Seminář účetnictví PO Hradec Králové 13.2. 

Sodomková 
Přednáška L. Pekařové - Autorita učitele a kázeň, 
osobnost učitele a žáka, vztah rodiny a školy Chrudim 25.2. 

Vylíčilová  zasedání Rady Ekologické olympiády ČSOP Praha 11.3. 

Kopecká setkání etnografů s městskými muzei RM Vysoké Mýto 11.3. 

Kopecká zasedání etnografické komise KÚ Pardubice 24.4. 

Kopecká GDPR KÚ Pardubice 22.5. 

Vylíčilová 
25. veletrh muzeí České republiky - seminář 

"Regionální učebnice" Třebíč 22. - 23. 5. 

Sodomková 
25. veletrh muzeí České republiky - seminář 

"Regionální učebnice" 
Třebíč 

22.- 23.5.  

Zitová 
Konference konzervátorů a restaurátorů  

Rožnov pod 
Radhoštěm 

10. -12. 9. 

Kopecká setkání etnografů s městskými muzei Hlinsko 2.10. 

Lacinová Akreditovaný seminář Majetek PO Pardubice 15.10. 

Lacinová Pracovní právo Praha 12.11. 

Lacinová Seminář - účetnictví PO Hradec Králové 19.11. 

Lacinová Seminář mzdová účtárna Chrudim 17.12. 

 
 
Spolupráce s obecními úřady a jinými subjekty:  
 

- Městský úřad Chrudim, Arciděkanství Chrudim, Charita ČR, Chrudimská beseda, Mama 
klub Chrudim, MAS Chrudimsko, MAS Košumbersko, Státní okresní archiv v Chrudimi, 
Nemocnice Chrudim, Městská knihovna Chrudim, Městské lesy Chrudim, Zdravé město 
Chrudim, Zelený dům Chrudim, Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o., TJ Sokol 
Chrudim, Sportoviště Chrudim, Útulek Chrudim 

- Svaz měst a obcí ČR, Městský úřad: Heřmanův Městec, Hrochův Týnec, Přelouč, Seč, 
Třemošnice, Obec Chroustovice, Obec Blížňovice, Obec Studnice, Obec Kameničky, 
Obec Železnice 

- turistická informační centra regionu 
- Archeologický ústav AV ČR Praha, Ústav dějin umění AVČR, Etnologický ústav AV ČR, 

Ústav molekulární genetiky AV ČR  
- Ústav pro studium totalitních režimů, Spolek rehabilitovaných Armády ČR 
- Agentura ochrany přírody a krajiny, krajské středisko Pardubice, středisko Nasavrky; 

Český svaz ochránců přírody Praha, Český svaz školkařů, Ekocentrum Paleta, z.s., 
Biologická ochrana letišť, CHKO Železné Hory, Hvězdárna Úpice, Vodní zdroje Chrudim  

- Klub českých turistů, oblast Pardubický kraj, Spolek Familiaris Domini Regis, Altus Praha, 
Animal Therapy, Canis Media – PhDr. Martin Císařovský, Četnická pátrací stanice 
Pardubice, Kynologický klub Chrudim, 

- Královehradecké biskupství, Evangelická farnost Čáslav,  
- Elektrárny Opatovice, ŘSD Pardubice, Eurovia 
- ČTK, Česká televize – zpravodajství, Český rozhlas Dvojka, Český rozhlas Pardubice, 

Chrudimský deník, Mladá fronta IDnes,  
- ČVUT Praha, VŠCHT Praha, Univerzita Hradec Králové, Univerzita Pardubice, 

Západočeská univerzita v Plzni, 



   

6 

 

- Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim, Gymnázium Josefa Ressela v Chrudimi, 
Obchodní akademie Chrudim, Střední průmyslová škola stavební Pardubice, DDM 
Heřmanův Městec, DDM Chrudim, MŠ a ZŠ Svratouch, MŠ Dr. Malíka Chrudim, MŠ Na 
valech Chrudim, MŠ Slatiňany, MŠ Strojařů Chrudim, MŠ Svatopluka Čecha Chrudim, MŠ 
U Stadionu Chrudim, MŠ Víta Nejedlého Chrudim, Speciální základní škola Chrudim, 
Základní umělecká škola Pardubice Polabiny, ZŠ a MŠ Orel, ZŠ Bohemia Chrudim, ZŠ 
Bojanov, ZŠ Dr. Malíka Chrudim, ZŠ Dr. Peška Chrudim, ZŠ Heřmanův Městec, ZŠ 
Chroustovice, ZŠ Opatovice nad Labem, ZŠ při nemocnici Chrudim, ZŠ Seč, ZŠ Slatiňany, 
ZŠ Stolany, ZŠ Školní náměstí Chrudim, ZŠ U Stadionu Chrudim, ZŠ Včelákov, ZŠ 
Voděrady 

- Městské muzeum Chrast, Městské muzeum Ústí n. Orlicí, Městské muzeum ve Skutči, 
Městské muzeum Letohrad, Městské muzeum Jaroměř, Městské muzeum a galerie 
Hlinsko, Městské muzeum a galerie Polička, Muzeum Lorety Chlumec nad Cidlinou, 
Muzeum Žamberk, Muzeum barokních soch Chrudim, Muzeum loutkářských kultur 
Chrudim, Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, 
Národní zemědělské muzeum, Národní galerie v Praze, Národní památkový ústav -  
Praha, Pardubice, Národní zemědělské muzeum, Regionální muzeum v Litomyšli, 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, Regionální muzeum v Kolíně, Východočeské 
muzeum v Pardubicích, Vlastivědné muzeum v Olomouci, Státní zámek Slatiňany, 
Židovské muzeum v Praze, Národní galerie v Praze 

 
Muzeum je členem Asociace muzeí a galerií ČR. Kurátoři sbírek a odborní pracovníci muzea 
jsou zároveň členy odborných komisí ze svých vědecko-výzkumných a pracovních oblastí: 
 

Iva Kopecká etnografická komise (muzea PK) 

Jan Musil Východočeská regionální archeologická komise 

Alena Dufková Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost  

Vít Štech Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Jana Zitová Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Veronika Lánská Historická a letopisecká komise města Chrudim 

David Richter Redakční rada Východočeského sborníku historického  

Jana Zitová Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Iva Kopecká Metodická skupina – Museion 

Simona Vylíčilová Rada ekologické olympiády 

Jana Zitová Komise KO-RE východočeská sekce 

Zdenka Vohradníková Komise KO-RE východočeská sekce 

  

 
 

Sponzorská podpora: sponzorské finanční prostředky nezískány 

 

Návštěvnost muzea: 

 
Počet návštěvníků expozic a výstav muzea:  13788 
Počet návštěvníků kulturně výchovných akcí pro veřejnost:  6130 
Počet platících návštěvníků expozic a výstav:  14227 
Počet neplatících návštěvníků expozic a výstav:  5691 
Celková tržba ze vstupného:  380 100 Kč 

Záchranný archeologický výzkum (ZAV):  

- celkem za rok 2019 provedeno 195 ZAV 



   

7 

 

- nejčastěji pro spol. EPO, GASNET, EUROVIA, MATEX HK, MICHAL JIRÁSEK, dále 
Město Chrudim, Město Chrast, Město Heřmanův Městec, Obec Lukavice, Obec 
Předhradí, Obec Holetín, Obec Lukavice, Obec Krouna 

- nejvýznamnější ZAV II. etapy obchvatu Chrudim – Slatiňany  

 

b) Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů a hodnotících ukazatelů:  
Organizace plnila stanovené ukazatele:   
příspěvek na provoz v částce  10 975 000 Kč 
limit prostředků na platy v částce  6 249 000 Kč 
odvod z investičního fondu 375 000 Kč 
Hospodářský výsledek (HV) 24 760,30 Kč 
Návrh na rozdělení HV do fondů:   
Rezervní fond: 24 760,30 Kč 
Fond odměn: 0 Kč 

c) Vyhodnocení hospodaření PO: 

1. Náklady a výnosy:  

Ukazatel 
Rok 2019 Rok 2018 

Hlavní činnost Hlavní činnost 

Oblast výnosů organizace v Kč v Kč 

Provozní příspěvek od Pk  10.975.000,- 11.285.000,- 

Tržby ze vstupného 380.100,- 419.570,- 

Tržby za prodané zboží 67.196,- 52.771,- 

Tržby z pronájmu prostor 0 0 

Sponzorské dary 0 0 

Ostatní příspěvky a dotace 606.000,- 254.000,- 

Ostatní výnosy (výše neuvedené) 6.458.809,24 700.796,97 

Výnosy celkem: 18.487.105,24 12.712.137,97 

z toho výnosy za provedené 
archeologické výzkumy 

6.228.510,75 378.565,06 

 

Ukazatel 
Rok 2019 Rok 2018 

Hlavní činnost Hlavní činnost 

Oblast nákladů organizace v Kč v Kč 

Opravy a údržba 60.399,48 472.317,88 

Spotřeba materiálu 389.620,20 338.352,09 

Spotřeba energie 625.940,41 583.335,20 

Služby 7.052.644,68 1.127.753,97 

Mzdové náklady (521) 6.182.891,- 5.231.586,00 

OON (521) 399.899,- 259.686,00 

Odpisy (551) 1.057.353,50 856.092,00 

Ostatní náklady (výše neuvedené) 2.693.596,67 2.129.355,07 

Náklady celkem: 18.462.344,94 12.143.515,59 

z toho náklady na 
archeologické výzkumy 

5.298.121,50 3.234,00 

Organizace dle směrnice VN/17/2013 Schvalování účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených Pardubickým kraje nesplňuje podmínky k předkládání externího 
auditu.) 

 
2. Čerpání účelových dotací: 



   

8 

 

granty: 
 
MKČR – Podpora oslav 30 let demokracie a svobody, 20 let členství n NATO a 15 let 
členství v EU – Rok 1989 v Chrudimi a na Chrudimsku – 50 000,- Kč 
 
MKČR – ISO D – preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí – restaurování 
– 68 000,- Kč 
 
GAČR – Sklo v českých zemích od gotiky do baroka podle nálezů v Chrudimi a Brně. 
Význam regionální produkce v evropském kontextu – 473 000,- Kč 
dotace  
 
Město Chrudim – kulturní dotace – projekt Já bych rád k Betlému – 15 000,- Kč 
 

3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, přehled o uskutečněných 
zahraničních pracovních cestách: 

 
i. Počty zaměstnanců (včetně přírůstků a úbytků): 
 
Evidenční počet zaměstnanců: 22 
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců: 17,95 
DPČ, DPP 1x DPČ 22x DPP 
Přírůstky a úbytky zaměstnanců (včetně DPČ, DPP): - 19 DPP 
 
 
ii. Struktura zaměstnanců k 31.12.2019: 

 

Dle vzdělání Počet 

vysokoškolské bakalářské, magisterské a vyšší 11 

úplné střední odborné, úplné středoškolské všeobecné 9 

vyučených, vyučených s maturitou 4 

Základní 1 

 

Dle věku (včetně DPP, DPČ) Počet 

15 - 24 let 0 

25 - 34 let 4 

35 - 44 let 8 

45 - 54 let 3 

55 - 64 let 6 

65 a více 4 

 
Ekonom. a obsluž. agendy vykonává pracovníků: 1 ekonomka, 1 účetní/administrativa, 
2 pokladní a 2 průvodkyně.  
Průměrný plat odborných pracovníků 22 785,- Kč (hrubého) 
Průměrný plat v dělnické kategorii – 1 uklízečka 16 050,- Kč (hrubého) 
 
Uskutečněné zahraniční cesty: 1 

U veškerého finančního majetku a cenin byla k datu 31.12.2019 provedena fyzická 
inventarizace, která nezjistila žádné rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem všech 
položek.  

  

4. Péče o spravovaný majetek:  



   

9 

 

Investiční činnost 76 455,- nákup sbírek 

375 000,- Kč nařízený odvod 
Údržba a opravy 60 399,48 Kč (kumulace drobnějších oprav a údržby) 
Technické zhodnocení  letos žádné 
Majetek (brutto aktiva – účetní hodnota k 31.12.2019)         49 242 959,82 Kč 
Odpisy činily  1 057 353,50 Kč 
Informace o pojištění svěřeného majetku 2 x služební auto         29 843,00 Kč 
Informace o pojistných událostech - X 

 

Číslo a název účtu Stav k 01.01.2019 Stav k 31.12.2019 

018 Drobný nehmotný dlouhodobý 
majetek 

289 347,90 289 347,90 

021 Stavby 23 566 260,88 23 566 260,88 

022 Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 

19 195 361,73 19 195 361,73 

028 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

4 848 435,43 5 020 493,18 

031 Pozemky 461 734,00 461 734,00 

032 Kulturní předměty 100 501,00 176 956,00 

 

Finanční majetek:  

Název účtu Zůstatek k 31.12.2019 (v Kč) 

241 Běžný účet 844 193,49 

243 Běžný účet FKSP 88 123,08 

261 Pokladna 14 076,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

263 Ceniny 24 560,00 

 
 

5. Pohledávky a závazky (členění z hlediska času, lhůty splatnosti, vyčíslení dobytných 
a nedobytných pohledávek, jejich příčiny a návrh řešení), závazky, inventarizace 
majetku. 

 
Krátkodobé pohledávky z hlavní činnosti: 3 348 869,00 Kč 
Krátkodobé poskytnuté zálohy: 0,00 Kč 
Závazky – dodavatelské 1 577 057,85 Kč 
Termín dokončení inventarizace: 31.1.2020 
 

6. Doplňková činnost není stanovena. 
 

7. Stavy fondů k 31.12.2019:   v Kč 
 



   

10 

 

Název 
Stav 
k 01.01.2019 

Tvorba Použití 
Stav 
k 31.12.2019 

Fond odměn 265 797,00 0 0 265 797,00 

FKSP 69 162,06 123 658,00 131 159,00 61 661,06 

Rezervní 
fond 

333 517,33 553 042,38 0 886 559,71 

Investiční 
fond 

556 195,37 1 357 353,50 451 455,00 1 462 093,87 

 
Fondy nejsou k 31.12.2019 kryty finančními prostředky z důvodu neuhrazených pohledávek 
ve výši 3 348 869,- Kč za ZAV. Vše vyrovnáno v únoru 2020 . 
 
FKSP:  příděl    – jednotný příděl z mezd 123 658,00 Kč 
            čerpání – příspěvek na stravování 115 650,00 Kč 

  – životní jubileum 1 000,00 Kč 

d) Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace 

Žádná opatření nebyla stanovena. Činnost organizace probíhá v souladu s Koncepcí rozvoje 
muzejnictví Pardubického kraje v letech 2016 – 2020. 

 

e) Tabulková část včetně finančních výkazů bude předložena v souhrnné zprávě 
na jednání RPk dne 11.05.2020.  

f) Výsledky kontrol 

VZP – kontrola plateb pojistného na veř. zdrav. pojištění – bez zjištění 

KÚ – Předběžná veřejnosprávní kontrola projednání rozpočtu na rok 2019 

OSSZ – Plnění povinnosti v nemocenském, důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 
na soc. zabezpečení – bez zjištění 

HZS PK – Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně – bez 
nedostatků 

KÚ – Kontrola čerpání IF a registr smluv 
 

g) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, 
které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 
o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení 

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a 
stručný popis způsobu jejich vyřízení 

0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 



   

11 

 

 

h) Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že organizace nezaměstnává více než 25 zaměstnanců v pracovním 
poměru, dle § 81zákona č. 435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti nemá povinnost 
zaměstnávat povinný podíl osob se zdravotním postižením.  

 
 
 
 
Zpracoval:  
 
Mgr. Klára Habartová, 10.3.2020 


